F. 273v. Περὶ παιγνίου οἰον Ζατρικίου<sup>2</sup> ἢ ταβλίου

“Οτε ζατρίκιον ἢ ταβλίον παίζης, ίδε τὴν Σελήνην ἐν ποιῷ μοίρᾳ ἔστι;  
καὶ ἀρά τε ἐν τῇ ἀνατολῇ ἔστιν ἢ ἐν τῇ δύσει καὶ εἰ βορείᾳ ἔστιν ἢ  
νοτίᾳ, καὶ κάθισον ἐν τόπῳ ἔνθα ἔστιν ἡ Σελήνη μὴ μόνον τῇ ἀνατολῇ,  
καὶ τῇ δύσει προσέχων ἄλλὰ καὶ τῷ βορρᾷ καὶ τῷ νότῳ.      E. C.

1 Δελεμίται sunt incolae regionis Délam vicinae montibus Gilán. Cf. Pauly-Wissowa, *Realc.*, s. v. μαροῦ B. Est Margiana Graecorum (Marghu, Mouru, hodie Merw.). 3 βαραμάνων A. 4 "Scribendum est Παῖ i. e. Ragai (Ράγαι) metropolis in cuius locum successit urbs regia Teherán, quae paulo ab ea distat .. [Th. N.] Άμολ est Amol prope mare Caspium. Vocabulum persicum adamussim ex antiquo nomine Άμάρδοι ortum est .. [Th. N.] 5 σπάχες A. "Depravatio nominis Spálhan, Ispálhan .. [Th. N.] χα(σ)δς B : χασάς (οι vel op super α) A. "Hoc verbum corruptum esse videtur ex nomine Χουσαστάν vel Χουζαστάν i. e. regio Chuz sive Susiana .. [Th. N.] 6 κούφαt B : κούφε A. "Id est Küfa metropolis quam Arabes non longe ab antiqua Babylone condiderunt et quae post pauca saecula conlapsa est .. [Th. N.] 7 Iberia nota est. " Pro Άβασθάv, I. Άβασγάv seu Άβασκάv i. e. terra Abasgorum (Άβασγοι), qui Caucasum incolebant .. [Th. N.] Cf. Pauly-Wissowa, *Realenc.*, s. v. 8 A(ngelicanus) f. 15<sup>v</sup>. 9 ἐκ A ἀπὸ B. 10 τοιουτότροπ(ον) B. 11 ζώδιον B : ζών A. 14 ζών A. 16 πάυθεται B φωτί B. 18 A(ngelicanus) f. 58<sup>v</sup>. οῖων B : omis. A. ταυλου codd. 19 ταυλί(ον) A : ταυλία B. ἵδε A : ἵδε B. ἐν omis. B. 21 νότος B. 22 τὸ βορδ.

<sup>1</sup> Haec doctrina medicorum fuit, cf. *Hippocratis epistolam ad Ptolemaeum regem* ab Ermerius (*Anecdota medica graeca*, 1840, p. 279) editam: Συνέστηκεν δὲ κόσμος ἐκ στοιχείων τεσσάρων οἰον πυρός, δέρος, ύδατος, γῆς ... τὸ μὲν αἷμα ζοικε τῷ δέροι, τὸ δὲ φλέγμα τῷ ύδατι, ἡ δὲ ξανθὴ κολη τῷ πυρὶ, ἡ δὲ μέλανα τῇ γῇ.

<sup>2</sup> *Ludus scaechorum apud Orientales in honore fuisse scimus* (cf. van der Linde)

## Tonitruale ignoti auctoris.

Excerptum anepigraphum, quod ff. 327<sup>v</sup>-329 codicis Bononiensis, multis corruptulis inquinatum, legitur, ex duobus fontibus provenire videtur quorum verba scriptor quidam Byzantinus conglutinavit. In priore praesagia secundum signorum zodiaci, in altero secundum mensium anni ordinem disponebantur. Multa cum Aegyptiorum, Nigidi, Vicelli tonitrualibus fere consentiunt quae Curtius Wachsmuth iterum nuper edidit (Lydus, *De Ostentis*, 1897, p. 57-92); nonnulla ad opusculum Melampodis, quae supra (p. 110) divulgavimus, vel ad scriptiunculam anonymi quae in *Catal. Mediolan.* p. 50 praebetur, propius accedunt; alia vero ab omnibus differunt. Quae singillatim adnotare immodeum et parum utile esset, at non minimi erit momenti fragmentum hoc studiosis qui historiam huiusmodi superstitionum persequi voluerint.